
„Spotkania z muzyką dawną” - ciekawostki ze świata muzyki w Spodkach
WOAK

Jak wygląda wnętrze organów? Jaki dźwięk wydaje piszczałka organowa? Jaką funkcję w instrumencie spełnia traktura? W
ostatni październikowy weekend warto zajrzeć do białostockich Spodków WOAK i dowiedzieć się tych i wielu innych
ciekawostek ze świata muzyki. 28 i 29 października odwiedzających czekają niezwykłe „Spotkania z muzyką dawną”. To
niepowtarzalna uczta zarówno dla koneserów muzycznych, jak i osób, które do tej pory nie miały z muzyką do czynienia.
Nadchodzące wydarzenie jest kolejną propozycją Wojewódzkiego Ośrodka Animacji Kultury w Białymstoku w ramach
obchodów 60-lecia istnienia instytucji.

„W roku jubileuszowym staramy się zaskakiwać swoich sympatyków niezwykle
interesującymi propozycjami kulturalnymi skierowanymi do różnych grup – mówi Cezary
Jan Mielko, dyrektor WOAK w Białymstoku. Tym razem chcemy promować muzykę
dawną. Nadchodzące wydarzenie jest ciekawą propozycją nie tylko dla miłośników
muzyki, ale też i historii” – dodaje.

„Spotkania z muzyką dawną” to nie tylko niezwykle interesujące koncerty – Józefa
Haydna w wykonaniu Kwartetu Podlaskiego z solistką Marią Terlecką oraz występ
zespołu Favorito. Zapowiada się także istna „podróż do wnętrza organów”. Przez dwa
weekendowe dni będzie można zajrzeć do białostockich Spodków WOAK i za darmo
zwiedzić interaktywną wystawę, na której zaprezentowane zostaną elementy
prawdziwych organów: piszczałki, klawiatury, kontuary, elementy traktur, wiatrownice,
katarynka, pozytyw i klawesyn. Każdy z odwiedzających ekspozycję będzie mógł nie
tylko obejrzeć instrumenty z bliska, ale także spróbować swoich sił w graniu. To również
okazja, aby wsłuchać się w ciekawe opowieści o muzyce dawnej, o historii
instrumentów, ich budowie i zastosowaniu oraz ewolucji na przestrzeni lat, pod
wpływem kompozytorów i osiągnięć techniki. Nie zabraknie także prezentacji
multimedialnych.

28 (sobota) i 29 października (niedziela). Wstęp wolny.

Od 30 października do 5 listopada 2017 r. – wystawa udostępniona dla grup
zorganizowanych (cena wejściówki: 5 zł od osoby)

 

Program:

28 października 2017 r. (sobota)

godz. 15.00 – otwarcie interaktywnej wystawy Podróż do wnętrza organów z
organmistrzem, pokazy multimedialne
Oprowadzający: Kamil Jankowski
godz. 16.30 – Koncert Zespołu Muzyki Dawnej "Favorito" Fundacji "Cantio – Edukacja
przez sztukę":  muzyka okresu renesansu i baroku na kopiach dawnych instrumentów;
godz. 17.00 – Koncert prof. Marii Terleckiej i Kwartetu Podlaskiego
Repertuar: Anonim - Zakłułam się cierniem, Jan z Lublina – Rex – taniec królewski,
Mikołaj z Krakowa – Hayducki, J. S. Bach – Preludium chorałowe Wer nun lieben Gott



Mikołaj z Krakowa – Hayducki, J. S. Bach – Preludium chorałowe Wer nun lieben Gott
lässt walten, J. S. Bach – Aria na strunie G, G. F. Händel – Koncert d-moll na organy i
orkiestrę, J. Pachelbel – Kanon
Opowieści o muzyce epoki baroku: prof. Maria Terlecka
Wstęp wolny

29 października 2017 r. (niedziela)

godz. 12.00–17.00 – interaktywna wystawa  Podróż do wnętrza organów z
organmistrzem, pokazy multimedialne

Szczegółowych informacji na temat wydarzenia udziela Dział Muzyczno-Teatralny
WOAK pod numerem telefonu: 85 740 37 25
Partnerem w organizacji „Spotkań z muzyką dawną” jest Pracownia Budowy i
Konserwacji Organów Piszczałkowych w Białymstoku
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